da Câmara Municipal, que passara de 20 (vinte) horas semanais para 30 (trinta) horas 

semanais.  

Art. 2º. O vencimento inicial do cargo de provimento efetivo de Procurador 

Jurídico passa a ser estabelecido proporcionalmente de acordo com a nova carga horária, com 

valor correspondente de R$ 12.512,32 (doze mil quinhentos e doze reais e trinta e dois 

centavos). 

Art. 3º- O quadro de cargos de provimento efetivo e seus respectivos 

vencimentos, bem como a carga horária, constante no § 1º do Art. 3º da Lei Municipal nº 

895/2012, alterado pela Lei nº 1776/2019, passa a vigorar com as alterações da presente Lei.